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 Asian valmistelija(t): talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen 

 
Vastuu työnhakijoille ja yrityksille sekä muille työnantajille tarjottavista 
julkisista työvoimapalveluista siirtyi valtiolta kuntien vastuulle 1.1.2025 TE-
palvelut 2024 -uudistuksen myötä. Järjestämisvastuu käsittää kuntalain 
(410/2015) 8 § mukaista järjestämistä. Työvoimapalveluiden järjestäminen 
ja työvoimapalveluihin liittyvät lakisääteiset tehtävät muodostavat kunnille 
uuden valtionosuustehtävän. Jämsän kaupunki toimii vastuukuntana 
Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueella, ja tästä on tehty 
yhteistoimintasopimus Jämsän kaupungin ja Joutsan kunnan välille. 
Joutsan kunta on siirtänyt järjestämisvastuunsa vastuukunnalle Jämsän 
kaupungille. 

  
Tämän yhteistyösopimuksen kohteena on lain työvoimapalveluiden 
järjestämisestä (380/2023) 7 luvun ja lain kotoutumisen edistämisestä 
(681/2023) 2 luvun 26 §:n mukainen kotoutumiskoulutus. Tällä 
yhteistyösopimuksella sovitaan kotoutumiskoulutuksen järjestämisen 
yhteistyöstä Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueella vastuukunnan, 
Jämsän, ja sopijakunnan, Joutsan, välillä niin, että sopijakunta järjestää 
kotoutumiskoulutusta omana työnä. Keväällä 2025 kotoutumiskoulutusta 
on sopijakuntien kanssa sovittu toteutettavaksi Keuruulla, Joutsassa ja 
Mänttä-Vilppulassa. Joutsassa kotoutumiskoulutusta tulee järjestämään 
Puulan Seutuopisto. 

  
Työvoimakoulutuksena järjestetään kotoutumiskoulutusta 
maahanmuuttajalle, jonka oppivelvollisuus on päättynyt. 
Kotoutumiskoulutuksena järjestetään suomen kielen opetusta sekä muuta 
opetusta, joka edistää maahanmuuttajan pääsyä työelämään ja 
jatkokoulutukseen ja joka edistää maahanmuuttajan yhteiskunnallisia, 
kulttuurisia ja elämänhallintaan liittyviä valmiuksia. 
Kotoutumiskoulutukseen voi sisältyä myös aikaisemmin hankitun 
osaamisen tunnistamista ja tutkinnon tunnustamista sekä ammatillista 
suunnittelua ja uraohjausta. Kotoutumiskoulutuksen tavoitteena on, että 
maahanmuuttaja saavuttaa suomen kielessä toimivan peruskielitaidon. 

  
Kotoutumiskoulutuksen kestossa, määrässä, sisällöissä ja tavoitteissa 
noudatetaan Opetushallituksen määräystä Kotoutumiskoulutuksen 
opetussuunnitelman perusteet. Sopimuksentekohetkellä voimassa on 
määräys vuodelta 2022. Jatkossa noudatetaan uusinta voimassa olevaa 
määräystä. 

  
Opiskelijavalinnasta päätetään yhteistyössä vastuukunnan ja sopijakunnan 
kanssa. Sopijakunta järjestää koulutusta ensisijaisesti oman kunnan tai 
opetuksen järjestäjän toiminta-alueen asiakkaille. 

  
Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueen yhteistoimintasopimuksen ja 
työllisyysaluelautakunnan hyväksymän talousarvion mukaisesti 
kotoutumiskoulutusten kustannukset ovat aiheuttamisperusteella kunnalle 
kohdentuvia kustannuksia. Tämä tarkoittaa sitä, että kukin kunta vastaa 
oman kunnan asukkaiden kotoutumiskoulutusten kustannuksista. 

  



Laskutuksessa toimitaan kuntia koskevan talousraportoinnin edellyttämällä 
tavalla. 

  
Mikäli koulutukseen osallistuisi toisen kunnan asiakas, sopijakunta 
laskuttaa vastuukunnalta tähän opiskelijaan kohdistuvan kustannuksen ja 
lisäksi enintään 15 % tai muun kuntien sopiman lisän koulutuksen 
hallinnoinnista. Vastuukunta laskuttaa vastaavalla summalla kyseistä 
kuntaa. 

  
 Koulutus on osallistujille maksutonta. 
  
 Yhteistyösopimusluonnos kotoutumiskoulutuksista on liitteenä. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Harri Nissinen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää  

1) hyväksyä yhteistyösopimuksen kotoutumiskoulutuksia koskien 
otettavaksi käyttöön Joutsan kunnan ja Keski-Suomen Eteläisen 
työllisyysalueen välisessä yhteistyössä ja  
2) valtuuttaa kunnanjohtaja Harri Nissisen allekirjoittamaan sopimuksen. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 


